
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ -  
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 27, ) 2 . Щ  №
г. Краснодар

Об определении необходимой валовой выручки, установлении 
долгосрочных параметров регулирования территориальных 

сетевых организаций и внесении изменений в отдельные приказы 
региональной энергетической комиссии -  департамента цен и 

тарифов Краснодарского края

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ 
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Ф едера­
ции от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен 
(тарифов) в электроэнергетике», на основании решения правления региональ­
ной энергетической комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского 
края п р и к а з ы в а ю :

1. Определить необходимую валовую выручку территориальных сетевых 
организаций на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь) 
в соответствии с приложением 1.

2. Установить долгосрочные параметры регулирования для сетевых орга­
низаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической 
энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования 
деятельности территориальных сетевых организаций, в соответствии с прило­
жением 2.

3. Внести в пункт 2 приложения № 2 к приказу региональной 
энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края 
от 26.12.2016 № 52/2016-э «Об установлении тарифов для организаций, оказы­
вающих услуги по передаче электрической энергии» изменение, заменив 
цифры «46 185,04» цифрами «98 610,12».

4. Внести в пункт 7 приложения № 2 к приказу региональной 
энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края 
от 28.12.2015 №  82/2015-э «Об установлении тарифов для организаций, оказы­
вающих услуги по передаче электрической энергии» изменение, заменив 
цифры «88 163,54» цифрами «115 472,20».

5. Внести в пункт 2 приложения № 1 к приказу региональной 
энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края 
от 14.12.2018 № 81/2018-э «Об определении необходимой валовой выручки,



2

установлении долгосрочных параметров регулирования территориальных сете­
вых организаций и внесении изменений в отдельные приказы региональной 
энергетической комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края» 
изменение, заменив цифры «81 880,23» цифрами «94 716,76».

6. Приказ вступает в силу с 1 января 2020 г.

Руководитель С.Н. М илованов



Приложение 1
к приказу региональной энергетической 
комиссии - департамента цен и тарифов 
Краснодарского края
от 2 7 . /2

НЕОБХОДИМАЯ ВАЛОВАЯ ВЫРУЧКА 
территориальных сетевых организаций на долгосрочный период 

регулирования (без учета оплаты потерь)

№ п/п Наименование сетевой организации Год
НВВ сетевых организаций 

без учета оплаты потерь
тыс. руб.

1 2 3 4

1 Акционерное общество «Нефте- 
газтехнология-Энергия»

2020 109 321,86
2021 173 767,86
2022 172 881,79
2023 173 042,04
2024 173 007,86

2 Общество с ограниченной 
ответственностью «Энерготрейд»

2020 10 729,61
2021 8 145,46
2022 8 883,65
2023 9 727,34
2024 10 691,59

3
Общество с ограниченной ответ­

ственностью «ВТ-РЕСУРС»

2020 27 289,67
2021 32 270,79
2022 32 396,69
2023 34 345,12
2024 34 817,10

3
Акционерное общество «НЭСК- 

электросети »

2020 5 969 000,30
2021 6 204 846,90
2022 6 452 995,58
2023 6 711 122,67
2024 6 979 551,37

Начальник отдела
цен и тарифов на электроэнергию



4

Приложение 2
к приказу региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов 
Краснодарского края 
от Ы - . П . П Е > м  №  ft2 /'20A 9~J>

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ 
для терри ториальны х сетевы х организаций , в отнош ении которы х тари ф ы  на услуги по передаче электрической 

энергии устанавливаю тся на основе долгосрочны х парам етров регулирования деятельности  терри тори альн ы х
сетевы х организаций

№
п/п

Наименование 
сетевой организации в 
субъекте Российской 

Федерации

Год Базовый
уровень
подкон­

трольных
расходов

Индекс эф­
фективно­

сти подкон­
трольных 
расходов

Коэффициент 
эластичности 
подконтроль­
ных расходов 
по количеству 

активов

Уровень потерь 
электрической 
энергии при ее 

передаче по 
электрическим 

сетям

Показатель 
средней про­
должительно­

сти прекра­
щения пере­

дачи электри­
ческой энер­
гии на точку 

поставки

Показатель 
средней ча­
стоты пре­

кращения пе­
редачи элек­

трической 
энергии на 

точку постав­
ки

Показатель 
уровня каче­
ства оказыва­
емых услуг

млн. руб. % % % час шт
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Акционерное общество 
«Нефтегазтехнология- 

Энергия»

2020 110,23 4,0 0,75 1,49 О 0 1
2021 X 4,0 0,75 X 0 0 1
2022 X 4,0 0,75 X О 0 1
2023 X 4,0 0,75 X 0 0 1
2024 X 4,0 0,75 X О О 1

2
Общество с 

ограниченной 
ответственностью

2020 3,79 2,0 0,75 3,91 О 0 1
2021 X 2,0 0,75 X О 0 1
2022 X 2,0 0,75 X О 0 1



5

«Энерготрейд» 2023 X 2,0 0,75 X о 0 1
2024 X 2,0 0,75 X о 0 1
2023 X 2,0 0,75 X о 0 1
2024 X 2,0 0,75 X 0 0 1

3
Общество с ограничен­
ной ответственностью 

«ВТ-РЕСУРС»

2020 17,066 3 0,75 4,86 о 0 1
2021 X 3 0,75 X 0 0 1
2022 X 3 0,75 X о 0 1
2023 X 3 0,75 X 0 0 1
2024 X 3 0,75 X 0 0 1

4 Акционерное общество 
«НЭСК-электросети »

2020 2 167,20 2 0,75 15,50 4,16 1,44 1
2021 X 2 0,75 X 3,92 1,38 1
2022 X 2 0,75 X 3,69 1,32 1
2023 X 2 0,75 X 3,46 1,26 1
2024 X 2 0,75 X 3,23 1,21 1

* организация не является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Налоговым кодексом Российской Феде­
рации

Начальник отдела
цен и тарифов на электроэнергию Ю.В. Нечесов


